CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 564/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
manutenção, roçagem e
desassoreamento do Córrego dos
Macacos, na parte que corta o
Centro.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a Prefeitura
Municipal, a manutenção, roçagem e desassoreamento do Córrego
dos Macacos, na parte que corta o Centro.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação faz necessária tendo em vista e considerando que
o local está com acúmulo de resíduos e lixos e matos no trecho, é
necessária a realização da limpeza e desassoreamento. Realizando
esta ação estará amenizando e prevenindo eventuais alagamentos no
Centro da Cidade.

 Considerando pedidos a esta vereadora

Sala das sessões, 16 de outubro de 2023.

Profª Iara Costa
Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5R0YKAT8DTE8G4A7
		2023-10-16T12:42:31-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2023-10-16T12:42:31-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura